[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para seja realizado um estudo para o fornecimentos de lanches para os alunos das escolas de esportes do município.

JUSTIFICATIVA

	A Secretaria Municipal de Esportes desenvolve diversas escolas esportivas com centenas de alunos, além da participação em diversos campeonatos.

	Nesse sentido, com vistas a melhorar ainda mais o atendimento aos atletas/alunos, a oferta de lanches para esses frequentadores aumentará ainda mais não só o número de alunos, mas também a frequência e qualidade nas aulas e treinamentos.

[bookmark: _GoBack]	Este é um pedido que visa a trabalhar, principalmente as crianças e adolescentes, de uma forma mais global, melhorando a performance e a parte social do esporte, evitando-se a evasão desses alunos, mantendo-os em atividades, sem tempo ocioso.

	Diante disso, prezando pela melhoria do esporte em nossa cidade, pedimos o atendimento deste Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2022.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA        ANA PAULA DOS SANTOS
image1.png
PROTOCOLO 993/2022 - 17/10/2022 11:06 - LILIANE